
BROJ: 17 Ražanac, 28.10.2022. GODINA: VII 

 

BROJ:   17 RAŽANAC, 28. listopada 2022. godine GODINA: VII 
 
 
 Odluka o općinskim porezima Općine Ražanac 
 Odluka o isplati jednokratne potpore studentima 
 Odluka o dodjeli studentskih potpora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAŽANAC 



BROJ: 17 Ražanac, 28.10.2022. GODINA: VII 

 
 

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine« broj 115/16, 101/17, 114/22) 
i čl. 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 03/21), Općinsko vijeće Općine 
Ražanac na 14. (telefonskoj) sjednici održanoj dana 28.10.2022.godine donijelo je 

ODLUKU 
O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE RAŽANAC 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 
Ovom se Odlukom utvrđuje vrsta poreza, tko je porezni obveznik, porezna osnovica, stopa i visina poreza te 

način obračunavanja i plaćanja općinskih poreza koji su prihod Proračuna Općine Ražanac. 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 

 
Općinski porezi su: 
1. Porez na potrošnju 
2. Porez na kuće za odmor 

1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 

 
Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3 %. 

2. Porez na kuće za odmor 

Članak 4. 

 
Porez na kuću za odmor plaća se godišnje u iznosu od 1,99 EUR/m2 korisne površine kuće za odmor. 

Članak 5. 

 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, i naplate poreza na potrošnju za Općinu Ražanac obavlja 
Ministarstvo financija, Porezna uprava. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, i naplate poreza na kuće za odmor obavlja nadležni upravni odjel 
Općine Ražanac. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 6. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o općinskim porezima Općine Ražanac („Službeno 

glasilo Općine Ražanac“ broj 14/18, 17/19) 
 

 

 

 

 



BROJ: 17 Ražanac, 28.10.2022. GODINA: VII 

 

Članak 7. 

 
Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Ražanac, a stupa na snagu 01. siječnja 2023. godine. 

 
KLASA:410-01/22-01/67 
URBROJ:2198-11-22-2 
Ražanac, 28.10.2022.g 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RAŽANAC          

 PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
          Petar Miočić, dipl.ing. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ: 17 Ražanac, 28.10.2022. GODINA: VII 

 
Temeljem članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj: 04/18, 03/21), Općinsko 
vijeće Općine Ražanac na 14. (telefonskoj) sjednici održanoj dana 28.10.2022.godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o isplati jednokratne potpore studentima 

 
 

Članak 1. 
Povjerenstvo za provedbu Natječaja za dodjelu studentskih predlaže da se podnositeljima zahtjeva za dodjelu 
studentskih potpora koji nisu uspjeli udovoljili uvjetima natječaja isplati jednokratna naknada u iznosu od 2.500,00 
kuna. 
 

Članak 2. 
Ivi Lilić, Nataliji Kolić, Magdaleni Bolonja i Matei Rudela isplatit će se jednokratna naknada u iznosu od 2.500,00 
kuna.       
 

Članak 3. 
Sredstva za ovu namjenu osigurana su u proračunu Općine Ražanac u Programu 1008, Aktivnost A100804, Račun  
372-15. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Ražanac. 
 
KLASA: 600-01/22-01/29 
URBROJ: 2198-11-22-2 
Ražanac, 28.10.2022.godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE RAŽANAC 

 
 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
Petar Miočić,dipl.ing 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ: 17 Ražanac, 28.10.2022. GODINA: VII 

 
 

Temeljem članka 7. i 8. Pravilnika o uvjetima, načinu i postupku dodjele potpore učenicima i studentima, Klasa:600-
01/02-01/07, Ur.broj:2198-10-02-1, te članka  42. Statuta Općine Ražanac (''Službeni glasnik Općine Ražanac'' br: 
04/18, 03/21), Općinski načelnik Općine Ražanac, donosi: 
 
 

ODLUKU 
o dodjeli studentskih potpora 

 
                                                         Članak 1. 

Prihvaća se Zapisnik sa sjednice povjerenstva za dodjelu studentskih potpora KLASA: 600-01/22-01/11, 
URBROJ:2198-11-22-3 od 25. listopada 2022.godine. 

 
Članak 2 

U akademskoj godini 2022/2023. počevši od 01. listopada 2022. godine zaključno do 15. srpnja 2023. godine 
odobrava se 9 studentskih potpora u mjesečnom iznosu od 700,00 kuna.  
 

Članak 3. 
Mjesečna potpora od 700,00 kuna dodjeljuje se prema utvrđenoj rang listi slijedećim studentima: Ivana Perković, 
Matea Soch, Damjan Dušević, Marija Uzelac, Nikolina Jović, Aurora Miočić, Mateja Katić. Ana Jović i Lucija 
Matak. 
 
 

Članak 4. 
Potpore će se isplaćivati od 01. listopada 2022. godine retroaktivno. 
 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Ražanac'' 
 
 
KLASA:600-01/22-01/11 
URBROJ:2198-11-22-4 
Ražanac, 26.10.2022. 
 
                                                                                NAČELNIK OPĆINE RAŽANAC 
  
                                                                 Damir Jordan, ing.                                                                            

 


